42 Vid. Ezechiel 27, 22 Venditores Saba et Reema... cum universis primis aromatibus (venerunt).

43 Corycii... croci. Plin. n. h. 21, 6, 17 prima nobilitas Cilicio (croco) et ibi in Coryco monte; cf. Horat. Sat. II 4, 68. Eodem versu quod ponitur innuba laurus in fine numerorum extat apud Ovid. Metam. 10, 92; innuba autem fuerat virgo Daphne in arborem laurum conversa.

54 gratiōr illa scilicet vetustas castam simplicitatem praestans, propter quam etiam corollae floreae deo erant acceptiores divitiis posteriorum temporum (v. 55—62).

II. Ad Somnum. V. 3 portus et hora quietis. Item Seneca, Herc. fur. 1077 Pater o rerum (sc. somne), portus vitae, lucis requies; Statius, Silv. 2, 1, 70 Tu (puer) domino requies portusque senectae. Ut hic translatione ex arte navigandi sumpta condicio hominis ab opere ac labore vacantis, ita alias in sermone amatorio appellatur tranquillitas eorum, qui saevo amore non torquentur, velut apud Propert. 3, 24, 15 ecce coronatae portum tetigere carinae (audiatur hic M. Rothstein). Cf. R. Pichon, De sermone amatorio apud Lat. eleg. script., Parisiis 1902 p. 22 et 236 s. v. portus.

18 Fannia dicitur in somniis amorem poetae

verbis inanibus sive vana spe fallere, nam ,verba dare‘ idem est in sermone amatorio atque ,decipere‘: Terent. Andr. 211 quoi verba dare difficilest. Cf. Pichon l. c. p. 291 et Brandt ad Ovid. art. am. II 558.

24 placidus. Apud Statium, Silv. 5, 4, 1 appellatur Somnus ,iuvenis placidissimus divum‘.

25 meliori cornu. Vid. Statius, Theb. 5, 199 morituram amplectitur urbem | Somnus et in placido fundit gravia otia cornu; ibid. 2, 144 (fessos)... cornu perfuderat omni | Somnus; cf. Silius Ital. Pun. 10, 352. In prisca arte statuaria et in sepulcrorum imaginibus Somnum specie humana hic senis illic iuvenis indutum et soporiferum cornu tenentem fangi satis constat.

29 numero vincentia frondes. Vide Ovid. Metam. XI 614 sq. Somnia vana iacent totidem, quot messis aristas, | Silva gerit frondes, eiectas litus arenas. In simili re Catullo (carm. VII) bassiorum copiam arenae aut siderum multitudine designare placuit; cuius generis locutionem ad immensum et quasi incomprehensibilem numerum exprimendum vulgarem nationum sollemnemque esse usum vix fusius demonstrem necesse est, cum A. Zingerle (Ovidius I p. 37 sq.) et A. Otto in Arch. l. lex. IV 27 non praetermissis Scripturae sacrae atque Homeri libris permulta congesserint exempla. His adiungere velim verba formulae poeticae, quae originem ex Oriente duxisse videtur: Henricus Pauper, De divers. fort. I 235 sq.: Pagina sit caelum, sint frondes scriba, sit unda | Incaustum, mala non nostra referre queant (Patrol. lat. 204). Cf. W. Klinger, Eos XI p. 14 sqq.

Thracograeca.

De nominum Haemi Scardique montium et
fluminum Ja(n)tri atque Hebri originatione
quaestiones.

Scripsit

Ioannes Rozwadowski.

1. De montis Haemi vocabulo.

Quamquam GUILLEMUS TOMASCHEK abhinc tredecim annis montis *Haemi* rectam opinor etymologiam publici iuris fecit, rem tamen retractare in animum induxi. Haec enim interpretatio neque argumentis idoneis probata, neque primigenia verbi significatio accurate enucleata esse videtur; accedit quod nonnullas fortasse novas rationes collegis doctis propositurus sum. Quae cum ita sint, spero me operae pretium facturum, si denuo atque uberius de hoc clarissimo vetustissimoque nomine agam, eoque magis, quod GUILMI TOMASCHEK veriloquium, quamquam notum, tamen et parum notum et parum acceptum esse videtur. Quod autem dixi, me uberius de hac re acturum, noli pertimescere: agam quam brevissime potero.

§ 1. De nominis traditi forma fatisque.

Continuum montium iugum, quod Thraciam medianam fere dividit, Graeci τὸν Αἴγαον (ut Herod. IV 49. Thuc. II 96. Strabo VII 3, 8) vel τὸν Αἴγαον ὄρος (ut Hecat. fr. 143, 151. Strabo VII 5, 1)¹⁾ appellare consueverant. Cuius nominis, a Romanis quoque recepti, unicum nunc vestigium est nomen pagi, a Graecis habitati, quem incolae ipsi *Emon*, Turci autem *Eminē* vocant²⁾. Est autem hoc medii aevi oppidum atque castellum in ipso adiacenti promunturio olim situm, *Emona* (vel *Emmona*, Ἐμμονα, Ἐμμωνα a. 1357) a monte *Haemo*³⁾ dictum. Eadem nominis derivati forma propria est hoc tempore promunturii adiacentis *Eminē Burun*, quod in tabulis medii aevi geographicis (a. 1318) *Cavo de l'Emano* notatur idemque est atque vetus *Haemi* promunturium, Αἴγαον ὄπισθεια Graecorum. Tum etiam ea pars montium, quae longissime ad orientem solem promota abrupti huius promunturii specie in mare procurrit, hodie eodem nomine *Eminē Balkan* (vel *Eminē Dagh*), nuncupatur⁴⁾. Vocabulum est satis antiquum, cum iam tabula Peutingeriana 'Monte *Enno*' praebeat. Ceterum *Haemi* nomen prorsus evanuit et turcico vocabulo *Balkan*

¹⁾ Alios locos habes in libro FORBIGERI Hdb. der alten Geogr. III² 734, ubi etiam semel tradita forma ὁ Αἴγαος memoratur, quae nescio an falsa sit.

²⁾ Nam etiam nunc illae Bulgariae regiones a Turcis potissimum tenentur.

³⁾ cuius vocis spiritus asper post ut assolet evanuit.

⁴⁾ quibus de rebus egit CONSTANTINUS JIREČEK, Heerstrasse von Belgrad nach Konstantinopel 140. Cesty po Bulharsku 590.

(h. e. 'mons') cessit. Bulgari patrio sermone Haemum *Stára planiná* 'montem veterem' appellant¹⁾.